2. Gum Vestra Excellentia ejus sit aetatis et in eis temporum

circumstantiis posita, ut subito ad bellum yocari possit, ubi de ne-

gotiis suis temporalibus, quantum ad maximum illud coram Deo

bene constituendum opus est, disponendi facultatem non inyeniat;

3. Gum etiam communis theologorum sententia, quam refert

doctissimus P. Hermannus Busenbaum 1. 6. suae Medullae, tract 4,

de poenit. cap. 2. dub. 5 de officio confessarii^ sit huius modi:

^) Poch^el z MtUina y Nizosemf. Narozen 1600, zemi^l 1672, 16. prosnce.

Vynikl jako spisovatel; velik^ t^dastenstvi mdl pH zfizeni prvni stade&tok^ legie

1639 a pri jedn^i o slouceai kolleji Karlovy i Ferdinandsk^ y universita Karlo-

FerdinandoYU v Praze 1664.

>) Busenbaum byl jesaitsk^ spisoTateL Gitovan6 zde mfsto nal^^ se na

str. 520 spisu jeho Medullae iheologxae moralu, kter^2 Tyiei Y 5etD^ TydWdt.

J& jsem m61 pH nice yyd^nf osmi (z r. 1655).
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Ddjiny selsk^ch boufi a selsk^ho poddanstvf y XVIL stoletL 19

„Quando confessarii principum, praelatorum aliorumque magna-

tam sciunt ipsos non satisfacere officio v. g. circa subditorum guber-

nationem etc., regulanter tenetar confessarius monere poenitentem

de sua obligatione, alias si absolvit, humeris suis peccata ilia imponit

et| coecus coecum ducens, ambo in foveam inferni cadunt. Ratio est,

quia in talibus rare est ignorantia invincibilis, raro item contingit,

ut ilia secum non afferant scandalum in subditis aestimantibus ilia

licere, vel certe non afferant damnum commune:**

Vestra Excellentia facile potest conjicere, qua ratione ego (casu

quo ejus conscientiae regendae curam, pro eaque coram Deo respon-

dendi negotium, ut confessarii est, in me recipiam) facere non pos-

sum, quin eidem pergam, quae jam coepi ita proponere, ut aliquando

lucem in eis clare videat et prout necesse fuerit de eis disponat.

Ex igitur obligatione mea compulsus haec sequentia Vestrae Excel-

l^tiae repraesentanda cogitavi eandemque cum omni reverentia per

omne, quod et ego suscepi et ipsamet imprimis suscipere debet,

aetemae salutis suae studium rogandam putavi, uti haec funditus

perpendere mihique, quam citissime fieri poterit, suum super his

sensum ac resolutionem communicare dignetur. Quod nisi fiat, fieri

nuUo modo potest, etiamsi mille mundos lucraturus essem, ut ego

curam illam in me recipiam. Gum autem nullius alterius huius regni

domini cura mihi demandata sit, protestor expresse me nullius

alterius negotium attingere cogitare, quem admodum neque hoc ipsum

unquam attingerem, nisi confessarii obligatio eo me adigeret.

P. BatiocinatiOj quae videtur convincere, non posse dominum

bona eonscientia suos subditos ad quosvis lahores gratis fa/^iefndos

adigere.

W Bepugnat jus commune stans pro libertate, quam diu non

probatur aliquo particulari jure contrarium.

2^. Jus particulare, quod contrarium probare deberet, specificat

certos labores et dierum numerum, quos quisque subditus gratis

praestare tenetur, ut expresse testantur urb&ria.

3^ Atqui urbaria non sunt cassata per Ferdinandum n. et ^) ID.,

sed in integro relicta, ut apparet in libro: ^Lands-Ordnung*'.

4°. Liber: ,B6hmische Wirtschafft" dictus et sub duce Walt-

stein de Fridland (qui utique optime et dominorum potestatem et

subditorum obligationes noverat), conscriptus, ') etiam specificat mer-

') y originale: naat**.

*) Viz tomto Bpisu IL knihu m^ch »D6jin 6ech a Moravy novd doby"

ttr. 261. a n^l.
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cedem diurnam pro qnibusvis laboribus in urbario non specificatis

solvendam. Quae peremtorie probant, antiquos dominos imo et eos,

qui nostra aetate vixenmt, non sensisse subditos ad alios labores

gratuitos teneri praeter specificates in orbariis.

5®. De &cto hodieque solvitar merces pro reliqois per do-

minia regia alioromque dominorom maxime timoratoram et doctorom.

6®. Sensus communis doctissimorum et maxime timoratoram

imo maximae partis eorum, qui oeconomiae non sunt implicati, qnin

et multonim maxime implicatorum est, consuetudinem modemam co-

gendi subditos ad reliquos labores grcUis aut pro dimidiata mercede

faciendos initium accepisse, hodieque ad majora in dies onera impo-

nenda pergere per vim et violentiam, contra aequitatem et charitatem

christianam.

7^ Subditi universaliter conqueruntur nova sibi onera ultra

vetores obligationes imponi, quo casu (cum jus conunune stet pro

libertate, juxta conmiunem juristarum et theologorum sententiam,

Suarez, Filliucci, Layman ^) eto. apud Busenbaum in Medulla 1. 1.

tract. 1, cap. 2. dub. 3., cujus haec sunt verba: .Volenti obliga-

tionem imponere, quae libertate privet, incumbit probatio obligationis

contractae, juxta reg. 11. in 6."^ domino incumbit probatio juris

sui adversus commune.

8^ Ad hoc autem probandum affertur nihil, nisi praxis vu>-

lenia quorundam dominorum severissimorum, contra quam praxim

pugnat praxis contraria timoratorum et doctiorum, regiorumque do-

miniorum, sensus communis et responsa peritissimorum theologorum,

hujatium et oeconomonim, voces publicae et reprehensiones concio-

natorum plerorumque, atque adeo lumen ipsum rationis in omni

homine bene sensate, aeque ut jus commune et particulare urba-

riorum, aliorumque librorum huiatium, ex quibus facile est con-

ficere: 1® quam ejusmodi praxis pro conscientia sit periculosa, 2^

quante major sit violentia, subditos de dominio in dominium cogere

et consequenter, quanto gravius onus conscientiae, quod ex sequent!

ratiocinatione clarius etiam et fortius longe apparebit

n. Batiodnatio^ quae vi4eiur conmncere^ dominum non po$$e

bona consetentia suoa subditos ad labores gratuitos trium dierum quot

hebdomadis adigere.

Yiichni tfi jesaitStf spisoyatei^. VincentiaB FUliucci (!! 1666—1622;

sepsal Quautione* mordUa; Paulas Laymann Theologia moraliB, spis Telmi dagto

novd yycUiyan^. Jii mM y race „editio noTlBsima" z r. 1691.

^) Btutnbawa L c Btr. 8.
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D6jiny selsk^ch bouH a selskdho poddanstyf t XVII. stoletf. 21

1^ In his dominiis, quae forte 400.000 in tabulis regni aesti-

marentnr eoramque appendicibus sunt circiter 2000 hominum ad la-

bores aptonun et obligatorum.

2^ Posito, qnod quilibet horum teneator tribus diebns qnot-

hebdomatis laborare gratis, erunt singulis 150 dies quotannis, sepo-

nendo 66 dies, qui supra 300 in anno reperinntur, pro festis.

3^ Duo millia hominum, si quotannis 150 dies singuli prae-

stent, dabunt 300.000 dierum, quibus partim manuales labores, partim

equestres praestabunt quotannis.

4^ Cum autem in omnibus his dominiis seminentur quotannis

circiter 8000 modiorum, posito quod singuli quotidie pro singulis

modiis terram praeparent, terra autem ter ad unam sementem ela-

boretor, erunt equestrium laborum dies circiter 24.000, quorum

merces, si ponatur in 8 vel 10 grossis quotidie,^) erunt circiter

10.000 aut 12.000 florenorum.

') Pro pfeviiddni robot na penfze bylo XYIL stoletl jiBt6 prayidlo

Yzat^, jak za to mto, z hoapod^M ifutrukce FndUmdakL Die ndho

^PonnnoBti roboty minf i s koiiini za stiU^ plat se kladoa:

robotj Toni6 pokUdii se za den po . . • 20 gr.

pakli na ziLhony, tedy po 1 gr.

branami iM^ni se za den pokliidii . . . . 14 gr.

hnoje yo2eni 1 , 4 gr.

obill „
J
od Yozn

^ ^
hnoje rojskyddnl od f^idku po ..... . 6 den.

od sena
]

od dfivf I vSe ziiroTefi po . . . . 6 kr.

od obm letl
J

od hrab^f sena za den 4 kr.

T^lzini OTsa za den po ........ 4 gr. •

OYsa a je&nene seSenl od z^onn .... 1 gr. 1 den

itirj Be6eni za den 5 gr.

chmele iesinf

oyec stHhiinf

pletf Inn

prosa

Tafeni

zeli sizenf

okopiivinl

trhini konopf

» hin

etc.

od TochloYlUii konopl • 2 den.

od pfezenf phze od Htnky 10 gr.

mittem . .* . 16 gr.

dffff dAUai po 8 gr.*"

Yiz rukop%$ nniversitnf knihoTny Pra2Bk6 XV E 16.

to vie taxa pokUdd, vie

na dni pocitaje . . . • 4 gr.
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28 n. Ant Resek:

5°. His si addantur vectnrae foeni, fimi, messis, lignorum, fru-

menti de dominio in dominium, yini, piscium omniumque ad ordina-

riam oeconomiam pertinentium, item extxaordinariorum, at ad ferri

fodinas pertinentium, ad aedifieationes aliaque ejnsmodi, sine dubio

uumerus non minor et forte major conficietur priore, ut per annam
facile ad 20.000 aut 24.000 florenorum ascendant ntraeque vecturae

simul sumptae.

6^. Quae si mixtim com pedestribus sumantnr, ponantarqne

pro quolibet die 5 grossi bohemici (pront sine dubio sic dies su-

mendo et yictum non addendo solvere oporteret extemis operaris, si

subditi non facerent labores) summa grossorum erit 1,500.000, flore-

narum autem 75.000.

7®. Quibus si addantur circiter 25.000 aliorum redituum an-

nuorum, ecce tibi plane florenorum centum millia quotannis, quos haec

dominia jam nunc referrent.

8. Haec autem centum millia annua taxanda essent summa
capitali in tabulis regni 1,500.000 aut 1,600.000, qua baec dominia

ex nunc aestimabilia essent. Atqui hoc est impossibile, ergo infalli-

biliter sequitur, subditos illos non teneri neque bona conscientia cogi

posse ad labores gratuitos trium dierum quothebdomadis.

9^ Amplius dice, quod si dierum ac^) laborum numerus di-

midia parte minuatur, aut certe relicto nnmero dierum merces di-

midietur et pro quolibet die ponantur 2Vs grossi, adhuc summa flo-

renorum manebit 37.500 et adhuc dominia haec 62.500 florenos

quotannis referrent jam, quod etiam est impossibile.

10^ Quin imo si vel ad ^ unicum diem singuli quothebdomadis

tenerentur gratis laborare, adhuc ascenderet utilitas talium laborum

ad 25.000 florenorum quotannis, quae cum aliis 25.000 redituum da-

rent 50.000 annua, et in capitali taxa tabularum ad 800.000 flore-

norum de praesenti, quod rursus dici non potest, quomodo nee dici

possunt debere unum diem quothebdomadis.

Ex quibus necessario concludendum venit:

1^ quod subditi horum dominorum non teneantur neqqe bona

conscientia cogi possint gratis ad alios labores praeter specificates

in urbariis, quorum utilitati respondet taxa tabularum regni : quando-

qnidem si obligentur singuli ad unum diem quothebdomatis, hoc est

ad 52 dies quotannis, valor horum dominiorum praesens taxam ta-

*) Chybl V originile,

") Chybf V pfepise.
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bulArom excederet circiter ad alterum tantum; si duos dies ad ter-

tiam, si tres ad quartam, si sex ad septimnm tantum, quanta taxa

est Qaid autem seqneretar in fiitnrum, quando loco 2000 operaram

6000 vel 8000 esse possent ad hoios modi labores obligatonim, quo-

rum dominus, si praetium exigere vellet, dum laboribus ipsis non

egeret, ad quantum quaeso valorem ascendereut haec dominia?

2^ Concludendum venit, quod eos cogere ad labores gratuitos,

ultra spedficatoB in urbariis, sit iiijustam extorsionem facere et con-

jioere se in obligationem reiHtfOianis fociendae proportionaliter ad

excessnm urbarii.

3^. Concludendum yenit, quod nuUo modo dici possint obligati

ad praestandos labores, quoscunque dominus Yoluerit, gratis, quia

tantos posset ille velle, ut yix tota septimana laborantes expedire

possent. Qua ratione haec dominia iam nunc tiaanda essent capital!

trium millionum et forte amplius.

m. RaHocinatiOi quae videtur demomtrare^ qua ratione eubditi

horum daminiorum ita praetenti oeconamia graventur^ ut quamvis

juBtitia non laederetur^ certe eharitas et Dei cuUtiS infalltbUiter lae-

dantur.

V. Yestra Excellentia habet in dominiis suis N. N. cum suis

dependentiis circiter 3000 animarum communicantium ab anno aetatis

11 aut 12, computando etiam extemos, qui in N. et alibi laborant

2^ Ex hoc numero defalcandi bunt omnes non obligati, aut

non apti ad labores, quos robottas vocant, ut sunt: 1® omnes N. N.

liberi cives et incolae. 2^ Omnes castrorum, villarum et similium

domorum Vestrae Excellentiae habitatores, officiales quoque et ju-

dices ac ludimagistri, cum suis familiis, quae plerumque numero

personamm sunt praecipuae. 3^ Pueri, puellae, 11, 12, 13 annorum,

communicantes plerique, et senes debilesque atque inquilini quam
plurimi. 4^ li qui occupantur (quamdiu occupantur) laboribus extra-

ordinariis circa ferri fodinas, lignationesque eo pertinentes etc^ circa

aedificationra assiduas laboresque eo pertinentes, ut sunt vecturae

ligaorum lapidumque ad calcem faciendam quotannis plurimam, ligno-

rum, lapidinn, latcarum, arenae, calcis (per 7 milliaria), asserum, te-

gularum, filicum [sic] ^) aliarumque rerum similium ad aedificia ipsa,

item circa hortos extruendos, aquae ductus fodiendos aliaque plurima.

Quibus deputatis, si reliqui maneant 1500 pro laboribus oeconomiae

ordinariae summum est.

*) Fiiix jest kapfmdt
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3^ Haec 1500 personae, unacum exigno nurnero subditonun

N. N., conficiunt circiter 2000 supra memorata. Habent autem istae

personae labores ordinarios villarum omnino 20 quotaonis exantlan-

dos; in quibus 20 yillis seminantur quotaDnis circiter 8000 modio-
rum, ex quo seqnuntur dies agriculturae circiter 24.000 cum equis

et hominibus ad earn necessariis. Sequuntur vecturae fimi ejusque

dispersiones, sequitur messis facienda et vehenda, deinde trituratio,

turn devectio frumenti praecipui ad 7 milliaria. Omnia haec juxta se-

mentis magnitudinem; exempli gratia constat tempore messis N. ve-

nisse uno anno ex solo dominio N. et N. ad 2000 hominum, qui

singuli circiter uno mense laborarunt! Ecce tibi 60.000 dierum, quo
tamen tempore et in montanis labores octo villarum providebantur.

4^ Gomputandi sunt dies itineris ad 7 milliaria magna, quos

toto anno tot millia hominum, messis, triturationis et aliorum laborum

causa faciunt, tum aestivo tum hybemo tempore.

5®. Seminatur in quibusdam ex istis villis magna lini yis, quod
tum in agro, tum domi usque ad texturam telarum per notissimas

occupationes traducendum est.

6^. Circiter duo millia plaustrorum foeni conficiuntur quotannis.

7^. Scinditur insuper lignum et devehitur ad tria braxatoria, ad
tres culinas et ad hypocausta trium familiarum praecipuarum vil-

lasque 20, ludimagistri et officialium.

8^ Accedunt labores circa piscinas ingentes N. et N., una cum
vecturis eo pertinentibus, quae vecturae una cum supra scriptis or-

dinariis et extraordinariis, facile adaequant dies agriculturae et forte

longe superant. Ecce jam supra 48.000 diemm equestriunu

9. Praeter bos quanti labores circa vineas, hortos colendos,

ovium multa millia tondenda et alia plurima.

10. Denique debet et quisque ad alendam familiam^ sarta tecta

domus suae conservanda, cuniis, aratra, equorum et jumentorum so-

leas, fraenos, ephipia aliaque necessaria curanda, domino solvenda

debita, regique contributiones etc., suum agellum suosqne domesticos

labores obire. Computet igitur qutsptam haec omnia etjudidet^ anJUri

possity ne graventur enormiter svbditi. Ego existimo, si computus die-

rum ineatur accuratus fore, ut &cile conficiatur numerus 400.000 [sic]

et forte longe supra. Et plerique inveniantur quothebdomadis facile

4 diebus domino laborare, quonim si pretium computetur omnino

conficiet quotannis 100.000 florenorum, eruntque haec dominia modo

126.000 florenorum annorum, hoc est duorum millionum circiter in
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C|^)itali, nisi solvantur labores isti pretio rationabili. Ecce quale onus

eonseientiae I

NB.^) Gerevisiam vendi 6 florenis, quae vix est 2 florenorum.

Ecce alterum onusl Accedit > ex sequentibus casibus.

Specificatio quorundam casuum^ quos theologi praedpue illicitos et ad
canscientiam periculosos censent,

1^. Cogere subditos ad labores et servitia gratis facienda, ad

quae non tenentur vi urbarii aut aliorum justorum titulorum, sive

intra idem dominium, sive a fortiori extra illud.

2^ Urbaria prc^ria authoritate cassare aut mutare, addendo ad

veteres obligationes onera nova, ad quae non tenentur subditi novo

titulo legitime.

3®. Uti urbaria tali mode a praedecessore domino, sive ut do-

minium carius venderet, sive alia injusta de causa mutate.

4^. Mercedem diumam laborum in usu consumptibilibus, pane^

came etc. carius, quam vulgo vendantur, aestimatis solvere.

5^. Nimiis laboribus subditos ita onerare, ut damnum majus

patiantur, quam sit merces, quae illis datur, praesertim tempore

messis et agricultare eorum.

6^ Aegros et debiles cum periculo vitae aut gravis detrimenti

valetudinis ad labores adigere.

7^ Imponere eis necessitatem omittendi sacri diebus dominicis

et festis, eos ad itinera aut vecturas adigendo, quando alitor fieri

potest, aut etiam festis laborandi ad sustentandam familiam defectu

otii aliis diebus.

8^ Ita eos laboinim multitudine depauperare, aut aliis oneribus

exhanrire, ut non possint ecclesiae et parocho solvere, quod debent

9^. Eis bestias domini nutriendas injungere citra obligationem

ex urbario vel alio justo titulo.

10^ Cogere eos, ut pro laboribus, quos justo titulo debent, in

aere soluant, quando dominus eis in specie non eget. Est enim ipsis

loDge durius pecuniam dare, et servitia ilia debent in specie tantum,

quando dominus eget, juxta principium theologicum, quod lex ooe-

rosa (qualis est obligans ad serviendum) in favorem subjectorum,

quantum littera patitur, benigne sit interpretanda, non in partem

deteriorem, sine ratione notabili, qualis esset, si dominus pecuniam

exigeret ad solvendum extemis, quos eorum loco ad labores adhi-

beret, ipsis consentientibus.

') Po strand: Hoc non est datum neque reprehensum.

Trida fiUbist 1898. 3
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11. PersoDas formaliter et seorsim a gleba veDdere aut cam
bestiis aliisque rebus commutare.

12. Cogere eos ad caseum, butyrum, carnes, frnmentum, pisces,

ligna aliaque usu consumptibilia, quibus ipsi non egent, a domino

accipienda et solvenda, aut si meliore pretio alibi possiat accipere,

aut non nisi cum damno divendere.

13. Casus ad gallioas pertinens, quae ex pascuis silvestribus

dantur, cum pascua non sint, absolute damnatissimus est ab omnibus.

14. Similiter is, qui est de 300 florenis pro vectura vini, prout

jacet in terminis: 1^ quia subditi affirmant se recenter coactos esse

ad vecturas illas gratis faciendas, cum antea darentur eis a domino

in singula plaustra 40 floreni, vecturae nomine; unde sequitur, quod

consensus, quem in 300 florenos annuos praestiterunt, non nisi ad

redimendam vexam praestitus sit et injnste extortus, ut ipsa vectura,

ac proiode coram Deo nullus ; 2^) quia dum 300 florenos solvunt, non

eximuntur eo titulo aliis ullis robottis, uti liberabantur olim, cum
vinum veherent. Quo fit, ut debitum idem duobus modis exigatur,

quorum alteruter necessario injustus esset, etiamsi debitum esset

jnstum, quale non est hoc; 3^) quia (ut supra n. 10^ dictum) pe-

cunias hoc tempore dare longe est ipsis difficilius, quam laborem in

specie praestare. Resque inaudita est, pecuniam exigere pro servitiis,

quibus non eget dominus, cum ipsi teneantur ad labores tantum in

specie, quando eget in eodem dominis; obligantur enim, ut subditi

talis dominii et membra talis communitatis erga dominum tantum

formaliter, ut caput talis communitatis et dominii, ut aperte constat

ex urbariis et taxa dominii in tabulis.

15. Generaliter loquendo, theologi respondent, non licere do-

mino nova onera suis subditis sine novo titulo imponere.

16. Neque eis libertatem adimere, quoad contractum usumque

matrimonii, aut personamm delectum, intra idem dominium, sive sub

eodem domino, absque gravi causa, cum ne quidem servi in rigore

possint a dominis impediri, volentes, absque praejuditio servitii prae-

standi, contrahere, ut expresse docet Layman.

17. Neque immodice diflFere aut impedire, ne de praesenti con-

trahant, qui jam sponsalia bona fide sub eodem domino saltern con-

traxere, cum eorum obligatio sit valida, nee solyi possit ipsis invitis,

ut nee filiorum cum inaequalibus, etiam sine parentum scitu, con-

trahentium, ut dicit Layman.

18. Unde sequitur, non licere maritum in una villa et uxorem

in altera ad villicandum constituere, quia usus matrimonii impeditur,
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Deqne aliis similibns praxibus nti, quae cohabitationem conjugatorum

impedunt, cum ne quidem servos in rigore liceat ita distrahere, ait

Layman; quia dominus consentiens in matrimonium eorum, tacitecen-

setur obligare se ad leges matrimonii eis liberas relinquendas.

19. Non licet excedere proportionem poenae ad delictum in pu-

niendis deliqueutibus, sive per carceres, sive per labores cum ferreis

compedibus subeundos et similia, multo minus plectendo parentes

ob fiigam prolium illis invitis fugientium.

20. Neque subditis quotam a domino ipso in contributionibus

solvendam imponere, ut earn ipsi praeter suam solvant.

21. Tenetur dominus ecclesiae decimas solvere ex agris obli-

gatis; postquam tribus annis eos excoluit, ex quo derelicti jacuere,

idque etiamsi alioqui domino non colente derelicti jacerent.

22. Dominus, qui in his et similibus i^juste aliquid ad se at-

traxisset, teneretur ad restitutionem damnorum illatorum.

23. Neque tutus est formando sibi conscientiam ex praxi ali-

quorum, contra sensum communem theologorum et praxim proborum,

nisi inveniat consensum theologorum facientem sententiam probabilem,

qualem nondum inveni.

24. Tenetur dominus officiales et substitutes sues obligare ad

aequitatem in his et similibus servandam officioque satisfaciendum;

alioqui peccatis eorum se onerat, si sciens et potens impedire ne-

gligat.

25. Similiter tenetur publica crimina et scandala de terns suis

toUere, quale hodieque esse perseverat adulterium ejus, qui duas

uxores viventes duxit in Oels.*)

26. Collator tenetur curare, ut ecclesiae solvantur debita, quae

absque ejus ope urgeri non possunt efficaciter, ut et parocho de-

cimae.

27. Denique tenetur urgere observationem mandatorum Dei et

ecclesiae, opem in hoc ferendo parochis, qui sine ejus ope non habent

vim sufficientem conpulsivam inobedientium.

Haec est resolution quam afferre possum ex mente doctorum,

sub quibus studui, librorum, quos super hac re legi, et theologorum

huiatium, quos super hac eadem re consului. Quae nullatenus eo

tendit, ut subditoa in liberiatem ab obUgationihuB legitimis asserere

') Oleiniee, Nynf na panstvl Hostinn^m json tH esnice toho jm^na.

y XVn. stoleti tYoHla Oleiniee paoBtyl pro sebe; nabylje 1633 plokoynik Vil^m

Lambo 7, kter^i po zaTraiddnf Albrechta z Yaldsteina obdriel tak6 panstvi

Bo$Unni, a tfm tyto dva Btatky slouSily se t jeden, jak podnes zftst^yl
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velim^ sed eo tantum, nt intelligatnr, ad quas obligaUones hoc spe-

dale seryitutis geDus sese extendat, et qua ratione dominas ea sic